ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO IV– Nº0918– PARNAMIRIM, RN, 14 DE OUTUBRO DE 2014

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

PORTARIA Nº698/2014, 29 DE SETEMBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Licença Maternidade à servidora Sara Figueiredo de
Mendonça  matrícula nº 9915, Assessora Técnica,  lotada na
Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, pe-
lo período de 120 (Cento e vinte) dias, conforme Conclusão Médica
nº. 849 de 18.09.2014, no período de 17/09/2014 a 14/01/2015.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 117 da Lei
nº. 140/69  Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 699/2014, 29 DE SETEMBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença sem remuneração, para tratar de interesses
particulares, ao servidor, HIRINALDO BATISTADASILVA, ma-
trícula nº 1110, ocupante do cargo de Motorista, do quadro desta
Municipalidade, lotada na Secretaria Municipal de Administração
e Recursos Humanos, por um período de 2 (dois) anos, com efei-
tos retroativos a 24/09/2014, devendo retornar ao trabalho em
29/09/2016.

Areferida Licença encontra amparo legal no artigo 120, da Lei
nº140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº:700/2014, 29 DE SETEMBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Licença-Prêmio a servidora JARLENE MARIA DE
CARVALHO, matrícula nº 5459, no Cargo de Merendeiro, do
Quadro desta Municipalidade, lotada na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, por um período de 03 (três) meses, a partir de

23/10/2014, devendo retornar às suas atividades em 20/01/2015.
Areferida Licença encontra amparo legal nos artigos 124 e 125

da Lei nº 140/69, o Estatuto dos Servidores Públicos do Município.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 701/2014, 29 DE SETEMBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Remanejar ALMIR DANIEL MARTINS DE SOUZA, matrí-
cula nº. 4907, Coordenador de Administração e Finanças, do
Gabinete Civil para ser lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
com efeitos retroativos a partir de 01.09.2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 702/2014, 29 DE SETEMBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Remanejar GETÚLIO XAVIER, matrícula nº. 10802, Encar-
regado de Serviço, do Gabinete Civil para ser lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, com efeitos retroativos a partir de 01.09.2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 705/2014, 01 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Remanejar ELIZAMA BORGES DA COSTA SOUZA, matrí-
cula nº. 1566, Auxiliar de Serviços Gerais, da Controladoria Geral
Municipal para ser lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com
efeitos retroativos a partir de 24.09.2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 706/2014, 01 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições le-
gais,

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SEARH
PORTARIAS

R$ 0,50

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 14 DE OUTUBRO DE 20142 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

RESOLVE:

Desligar o servidor Aluisio de Oliveira, matrícula nº 1575,
Auxiliar de Serviços Gerais, do Quadro desta Municipalidade, lo-
tado na Secretaria Municipal de Limpeza Urbana, em virtude da
concessão de sua aposentadoria através do INSS, com benefício n°
1673447985, com efeitos a partir de 02/10/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 707/2014, 01  DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, Ronaldo Machado da Silveira Simplício
de Miranda, matrícula nº 12675, Técnico em Radiologia, do qua-
dro desta Municipalidade, lotado na Secretaria Municipal de saú-
de, com efeitos retroativos a 23/09/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 708/2014, 01  DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, Rosany Barbosa de Andrade, matrícula nº
12309, Técnica em Enfermagem, do quadro desta Municipalidade,
lotada na Secretaria Municipal de saúde, com efeitos retroativos a
23/09/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 709/2014, 01 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença sem remuneração, para tratar de interesses
particulares, a servidora, DANÚBIA PINTO DA SILVA, matrícu-
la nº 4001, ocupante do cargo de Médico, do quadro desta
Municipalidade, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, por um
período de 2 (dois) anos, com efeitos retroativos a 11/09/2014, de-
vendo retornar ao trabalho em 11/09/2016.

Areferida Licença encontra amparo legal no artigo 120, da Lei

nº140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº:710/2014, 02 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, redução de Carga Horária de 40h (quarenta horas)
para 30h (trinta horas) à servidora Janara Jocifrânia Dias de Menezes,
matrícula nº 12634, no cargo de Fiscal de Vigilância Sanitária-
Enfermeira, do quadro desta Municipalidade, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, com efeitos retroativos à 01/09/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 711/2014, 02  DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, George Anderson da Penha Andrade, ma-
trícula nº 12713, Médico, do quadro desta Municipalidade, lotado
na Secretaria Municipal de Saúde, com efeitos retroativos a
22/09/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 712/2014, 02 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Afastar das atividades funcionais a servidora Selma Maria
Nogueira de Vasconcelos, matrícula nº 789, Auxiliar de Secretaria,
do Quadro desta Municipalidade, lotada na Secretaria Municipal
de Administração e dos Recursos Humanos, conforme previsto na
Constituição da Republica Federativa do Brasil,  no artigo nº 40,
parágrafo 1º,  inciso II, e no Estatuto dos Servidores Públicos de
Parnamirim artigo nº 89, inciso I, com efeitos retroativos a
01/10/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

DOM NA INTERNET:
acesse o site: parnamirim. rn. gov.br

e fique por  dentro das ações realizadas no município